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Lietuviu priežodis sako, kad 
kiaulę reikia tik įsileisti gričion, 
o ant stalo Ji jau pati užsilips-’ 
Taip išėjo ir su Lietuvos ir viso 
Pabaltijo santykiais su SSSR.

Rusija turėjo vilties, kad jai 
įvedus savo kariuomenę Lietu
von, to jau pakaks, kad šis 
kraštas pasidarytu sovietiškas, Ta 
fian rūsy viltys neišsipildė. Lie
tuviai instinktyviai., jautė pavo
ju ir glaudžiau būrėsi draugėn, 
nekreipdami dėmesio i rusu įgu
las Lietuvoje. IŠ šio manevro 
Maskva nesulaukė geidžiamų re
zultatu Todėl nutarė imtis kitu, 
tikresniu priemonių.

Ra’ėnię, kad rusai apkaltino 
Lietuvą dėl rusu kareiviu dingi
mo Lietuvoje. Pareiškėme dėl to 
savo nuomonę. Kiekvienam aiš
ku. kad tai buvo tiktai prefek
tas. Lietuva ta prasme rusams ir 
davė atsakymu ir pasiūlė suda
ryti mišrią . komisiją, kuri nus
tatytu, kas kaltas ¿él to — Lie
tuva, ar patys rūsy kareiviai. Ru
sai su tuo sutiko, tačiau tuojau 
savo nuomonę pakeitė ir i .Mas
kvą išsikvietė Lietuvos 'minist'eri 
pirmininką Ą. Merki, kariuome
nė? vadą. generolu Rėklaiti ir 
ryty skyriaus politikos reikalams 
atstovu užsieniu reikalu ministe
rijoje P. Mačiuli. I Maskvą buvo 
nuvykęs ir užsieniu reikalu rni- 
nisaris j. Urbšys.

•Molotovas jiems pareiškė, kad 
Lietuva sulaužiusi savo karinę 
sutarti su Rusija, ncatsįsakydama 
Pabaltijo santarvės; Lietuvos kai 
kurie ministeriai es¿ vokiško nu
sistatymo ; pagaliau, Lietuva kal
ta, kad dingsta Lietuvos terito

rijoje iš kareivinių rūsy įgulos 
kareiviai. Ir dėl to Rusija ultima- 
tyviniu budu reikalaujanti tokiu 
daly k y:

1. Pakeisti dabartinę vyri- 
ausybę;

2. Leisti laisvai žengti i 
Lietuv? tiek rūsy kariuome
nės, tiek tik rusai norės;

3. Suimti ir atiduoti teis
mui vidaus reikalu ministeri 
K. Skučį dėl jo vokiško nu- 
sistatynio ir politinės poli
cijos viršininki Povilaitį, 
kai įnami dėl ru-y t ingiino;

4. duoti garantijų, kad atei
tyje su Rusija sudarytas 
paktas bus vykdomas.

Lietuvos vyriausybė, gavusi 
šiuos reikalavimus, nutarė, kad 
pricšiGlis rusams nėra jokios ga
lini) bés, kadangi visiems aiškus 
ius ytikslas okupuoti Lietuvį. 
Laikai neramus, ir dar nežinia, 
kj ; 11 eš Lietuvai ir pasauliui 
rytojus. Lietuvai svarbu kaip 
galima ilgiau išsaugoti 'nuo su- 
naikinirjio kraštas ir nuo pražū
ties gyventojai. Lietuva rusu są
lygas p'iiėmė ir sutiko patenkinti 
visus reikalavimus-

Saujai vyriausybei sudaryti 
Lietuvos užsieniu reik, iministerio 
buvo pasiūly tas generolas Rašti
kis. Tačiau AAolotpvas su šia kan 
d i datų ra nesutiko ir atsiuntė i 
Kaunu savo atstovą Dekanozovu, 
kuris susitartu dėl naujosios Lie
tuvon valdžios, Dekanozovas tuo

jau pradėjo tartis su Respubli
kos Prezident". A. Smetona, l^e- 
rybos nedavė vaisiu, ,o rusyi 
kariuomenė jau ėmė eiti i Lie- 
duv¿. Rūsy tankai ,ėmė slinkti 
link Kauno,, Vilniaus, siauliy. Pa
nevėžio. Raseinių- Tai jvyko pe

reitu šeštadieni. Dėl naujos vy
riaus) bes' sudarymo pa-ilarimus 
toliau vedė Maskvoje tenai likęs 
I ' t’rbšys TTio fátpu iš Lietu
vos i \okicliju išbėgo A. Sme
tona su savo šeim i ir kai ku
rtais ministeriais. Vi-,i jie vokie

čiu suimti ir internuoti Karali 
aučiuje.

Pagaliau, ministeriui Urbšiui 
pavyko susitarti dėl naujosiom 
vyriausybės. Ji dauguni<>jc su

(Nukelta i 2r-* puslapi)
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Ištrauka iá biuletenio „Vėritas“, 12 d. biri elio mėn. 
1940 metu

Žymūs filsiefas yra pasakęs :

«Svarbiausia yra ae tai, kad kas eina pirmutinis, bet tai, kad jis eina su pirmai
siais». Progresuoti — tai nereiškia eiti priekyje tam tikros asmenų grupės, vadovauti 
visuomenė! daliai ar tautai; progresuoti — tai j bendrą visų ■ laimėjimų atnešti ir savo 
asmeniško darbo vaisius ir jafs praturtinti bendrąjį g6rį.

Bo ¡ios ladividuallaės pažangos SAo Paulis nebūtų per tokj, palyginti, trumpą laiką 
atsistojęs viršūnėj* to didingo pastato kurį mes vadiname — modernioji Brazilija.
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TELEGRAMOS
PRANCŪZIJA PRASE TAIKOS.
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Ziiibinis Vokietijos karas per 
vienj mėnesi jau sutriuškino ga
lingąją Prancūziją. Jos kariai ko
vėsi ’didvyriškai, tačiau vokiečiu 
karo tcclmica yra nepalyginamai 
aukštesnė. Gavę eilę baisiu ęmu- 
giįi prancūzai nutarė prašyti 
taikos. Buvo pakeista vyriausybė. 
Visa valdžia atiduota ¡i. generolu 
rankas su maršalu Retain prie
kyje. Pėtain pasakė per radio 
jaudinančią kalbą, per kurią pran 
euzams pranešė, kad priešjntis to 
lian jau nebeapsimoka ir prašė 
Vokietijos taikos sąlygų-

Gavę taikos siūlymą, .du dik
tatoriai : Hitleris ir Mussolini 
antradieni susitiko Muncliene ap-1 
sitart i taikos sąlygų- Ligi šio-J. 
ki dar nepaskelbti Vokietijos ir 
Italijos reikalavimai l'rancuzijai. 
Iš spaudos pasisakymu 5pernd-- 
žiama, kad Prancūzijai bus., už-, 
dėta jokiu būdu nepakeliama 
taika. Iš jos biis atimtos visos 
kolonijos, visos salos, visa 
šiaurinę ir pietinė sritis, vis» 
uostai) visas laivynas, sunaikin
ti visi ginklai, amžinai nugin
kluota ir pastatyta „po vokiečiu 
kontrole, kad niekad nęatsigin- j 
kluotp. Žodžiu, Prancūzija pereis

mažujv Europos valstybių ęilėn. 
Be visa to, ji turės sumokėti 
Vokietijai visas karo jšjaidas ne 
tin vakaruose, bet Norvegijoje, 
Belgijoje, Lenkijoe ir kitur.

Tokios taikos prancūzai ne
priėmė ir kariauja toliau. Ta
čiau pralaimėjimas jau tikras. 
Mrgmot linija apsupta j r pran
cūzai įš jos pabėgo. Kariuomenė 
sutriuškinta, ginklu neturi. Kaip 
gi kariauti?

Anglu Churchill paskelbė, kad 
Anglija kariausianti toliau vie
na, kol laimėsianti. Anglija bai
gianti susitarti su Rusija ir a- 
bidvi pulsiančios Vokietiją. Dar 
jis pasakė, kad Anglija negalė
jusi pagelbėti Pranciizijai, ka
dangi ji tik dabar pradedanti 
ginkluotis !! Vadinasi, anglai tik 
dabar pabudo iŠ saldaus miego 
ir bandys Hitlerį sumušti...

-■ KAUNAS.; Atanoma, pirmas 
naujos vyriausybės aktas bus — 
paskelbti amnestija 600 politi
niu laliniu-

Iš Kauno jira nešama, kad ru
sai rekvizuoja dajįg , privačiu 
namu savo kariuomenei patal
pinti^ . ' ‘ "

Ii tikrųjų, kai pr:ei penkiasdešimt metų būtų galėjęs pamanyti, kad ši kukli vi’la 
vir# riasu didžiamių pramonės cėutrų viuojo P;*tų Amerikoje? Ir jeigu šiandien S;To 
Pauli» duoda toną visam Bražilijoa ekonominiam gyvenimu), eidamas jo priekyje, tai 
ne dėl to, kad jo ateičiai būtų dirbę ūktai keli pasišventėliai ir savo lainuOjimais jį ap 
vainikavę. I derlingu» musų slėnius ir kalnus plúdo visi, kurie tik norėjo dirbti. Di
džio» ateitie.* nuivitimas priklauso ištisai žmonių koortai, darbo žmonių kariuomenei, 
kurie nepaisė aukų ir netaupė jėgų »ąnk0*uiftis momentais, bet kovojo, kad pasiektų 
lalnBjimo. Ir štai jisai: milžiniškos dirbtuvėj ir įmonbs apjuosė visą šį miestą ir pada
rė jį industrijos centrą.

São Panto ntira vieninteli», kur žmogaus rankų ir proto galia pasireiškė tokiu 
nuostabiu galingumą. Mūsų brolini kituoto eetaduose taip pat pasiekė didelės pažangos, 
o jei mes, pauliatni, diižiuojamės,' tai vien dėl to, kad mūsų kuriamoji galia atsispjndė į 
jo tolimiausiuose Brazilijos kampuose, duodama kitiem» tikėjimo, drausmės ir darbštu
me pavyzdį. Dėl to tai ir «Veritas» yra didelis malonumas iškelti nuopelnai «EMPRE- 
ZAS REUNIDAS IMOBILIÁRIAS CONSTRUTORA LIMITADA, « E R I C », į 

pauliatų įmonė» kuries raštinės yra Sojtincje, Rua 3 de Dezembro, 48, 2-as aukštas

Spauda, kuri kasdien »u atjde eeka tautos ekonominį progresą, domisi visais jo 
laimėjimais, ypač privalo džiaugtis ir pabrėžti, kad ši įmonė São Paulo ir visos Brazili
jos garbei nenuilstamai stato rytdienos São Paulo, dažnai įteikdama naujai pastatytų 
didingų r»mų raktu» jų savininkams.

EMPREZAS REUNIDAS 1MOBJLIARÍAS CONSTRUTORA LIMITADA « E R I C »

ligi ¡¡o momento davė São Paulo miestui neįkainuojamos vertės patarnavimų, puošda- i 
ma jį gražiausiais pastatais. Šiol įmonės dabartinė Valdyba yra tokio sąstato: Dr.

- João Jacinto de Caminha Rocha, Dr. Walter Meio Viana ir Dr. Rubem Pinto Lima. 
Jai kelius nutiesė ii* direktyvas duoda Dr. João Jacinto de Caminha Pessoa, viena žy
miausių asmenybių aukštuosiuose finansiniuose sluoksniuose, ėjęs atsakingas pareigas ’ 
Krašto vyriausybėje, dabartinis airtovas Alate Nacional institute. Jo nustatytos direkty 
ros yra sekamos dideliu etrepumu, kaip tatjii liudija dešimčių statistikos žinovų liudijimai,

Suminėdami dar dviejų rámu savininkui, p. Antonio Alartinho Gomes raktų įteiki 
mą, atliktą ė. m. birželio rué n. 7 d., bj didžiausiu malonumu Dr. João Jacinto Rocha I 
sveikiname, siųsdami jĄm daugybę lia.kėjiiiių spaudos ir stambiosios prekybos atstovų vardo.
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— KAIRAS. Aigipto vyriausybė 
nutraukė diplomatinius santykius 
su Italija. Italijos - pasiuntinys 
Kaire gavo savo pasą ir iš Ai
gipto jau išvyko.

VAŠINGTONAS. Pirmu 
landžio .įvykdytas gyventoju 
rašymas Amerikoje parodė, kad 
ten yra- Į 32 milijonai gyventojų-

- BERLYNAS. Nuskandintas 
anglu kreiseris «Scotstovn». Ji 
torpedavo vokiečiu povandenis. 
«Scotstovn» buvo modemus 17.- 
000 tonu karo jaivas.

«® Telegramos «
— KAUNAS. Pasitraukė Lietu

vos vidaus reikalu m misteris K. 
Skutas. Taip ,pat pasitraukė Sau
gumo departamento .direktorius 
j. Povilaitis, Manoma, šie pasi
traukimai turi ryšio su kilusiu 
Lietuvos - Rusijos konfliktu dėl 
tariamo rusu kareiviu ¿dingimo.

— ANKARA. Turkija paskutinę 
valandą susvyravo ir jau norėtp 
prisigerinti Romos — Berlyno 
ašiai. Su Vokietija pasirašyta pre 
kybos sutartis, kuri nustato pre 
kip apyvarta 21 milijonui tur
ku svąry.

— ROMA. Airijos atstovas 
prie Italijos vyriausybės 

atsilankė pas užsieniu reikalu, 
minister! Ciano ir pareiškė, kad 
Airija lieka neutrali Italijos ka
re su sąjungininkais.

3- RIO. Respublikos Preziden
tas pasirašė dekretu, i kuriuo: 
pavedama, finansų ministerijai 
nukaldinti d ar 10.000 konty 
smulkiu nikelio monetą ,kádín- 
gi ligi šiolei .dar vis stoka smul
kiu pinigy.

- LONDONAS. Anglai, keršy
dami vokiečiams .už kreiserio 
«Scotstovn» nuskandinimt? ata
kavo vokiečiu karo laivus Norve
gijos fijorduose ir iš lėktuvu 
sudaužė vokiečiu šarvuoti «Schor- 
nliorst», stovėjusi Trondheim 
uoste.

— MADRIDAS. Ispanijoje vyks
ta demonstracijos pareikšti sim
patijoms Romos Berlyno ašiai. 
Sjjurgininkai ir Ispanijoje pra
dėję remti komunistus, ir vėliau 
pasitraukę, prrakišo.

- PORTO ALEGRE. I Angliji 
ir Italiji pereito savaitę išleista 
5.000 tony jautienosL Per to pati 
laika vietinis frigorifikas Compar 
nhia Svift užmušė 11.000 jau- 
Hy.

— VAŠINGTONAS. Amerikos 
imporląs nepaprastai didėja. 
Vien iš Brazilijos (medvilnės A-. 
merika isivežė 12 karty daugiau, 
negu anksčiau, isiveždavo. Tai« 
Vikriausias karau rengimosi žen 
klas.
- ŠANCHAJUS. Japonams vėl 

geriau sekasi Kinijoje. Pereito 
savaitę jie užėmė Ichang uosto 
Jangtės upėje. Per kovas žuvo 
18.000 kiny.

—■ MEKSIKA. Kandidatas i 
Meksikos prezidentus* generolas 
Sanchez atsišaukime i Meksikos 
vyriausybe prašo, kad buty tuo
jau pradėtos derybos su Amerika 
sąjungininkams pagalbos teiki
mo reikalu . Sanchez sako, kad 
jis suninka atsiimti savo kandita- 
turj i prezidentus, jei ir kiti 
kandidatai taip'pasielgs. Dabar
tinis momentas esąs perdaug rim 
tas, kad galima buty eikvoti jė
gos rinkiminėje propagandoje. 
Sanchez siūlo palikti neribotam 
laikui dabartini prezidento Car
denas.

— MEKSIKA» Dàr vis Meksika 
neturi diplomatiniu santykiu ąu 
Angliją. Tie santykiai nutruko 
dėl žibalo versmių nusavinimo Iš 
abiejy pusiu reiškiamas pageida
vimas, kad santykiai butu at-

— MADRIDAS. Ispanija (užėmė 
Tanžero uost? (Maroko), Uostas 
ir teritorija yra ,i vakarus nuo 

'’Gibraltaro sąsiaurio. Turi .70> 
000 gyventoju ir apima 378 kvi 
kilometru plotį. Tanžerę anksčiau 
valdė Portugalija, Anglija, .Pran- 
cužija; Ispanija, o .1905 metais 
ši sritis sutarptautinta ir buvo 
valdoma keturių didžiųjų .vals
tybių komisijos: Prancuzijpsj 
Anglijos, Italijos ir * Ispanijoj» • 
Kadingi trys šių valstybių dabar 
yra kare, tai Ispanija^, susitarusi 
su Prancūzija, Tanžero uosi? 
paėmė savo žinion, kad butu Q¡>- 
saugotas jo neutralumas. Laiki
nai vyriausi? valdžia Tanžere per
duota Maroko sultonui. (
- RIO. Paštu jr Telegrafo Val 

dyba uždraudė Brazilijos radijo 
mėgėjams palaikyti ryšius radio, 
bangomis su užsienio radió 
mėgėjais-. Gajima siusti ženklus 
ir kalbėtis tik su šios valstybės, 
ribose esančiomis stotimis. Kas 
šiam., isakymuj nusižengs, jš to 
bus1 atimtas leidimas stoti lai
kyti ,ir, ji bus konfiskuota. To
kios priemonės vartojamos dėl 
siaučiančio karo Europoje — kad 
Brazilija nebūtu ¡velta i kariau
jančiu Saliu.- šnipinėjimo -tinklį.

- BERLYNAS. Vokiečiu spau
da pranašauja, kad Ispanija ne<- 
trukiis stosianti i kar? Vokieti
jos , Italijos pusėje, Es?, is
panai kupini pagiežos prieš są
jungininkus nevien dėl Gibral
taro, bet ir todėl, kad per dve
jus metus jie siuntė , savo «sa- 
variOrius» griauti Ispanijos ¡mi
estu *r žudyti jos gyventojú. Is
panai ės? dėkingi vokiečiu lakū
nams ir italu pulkams, kurie 
išvijo1 komunistus ir gr?Žinp tai- 
k? anarchijoje paskendusiam 
kraštui.

r- ANKARA. Turku jxrinisteriu, 
kabinėlaš buvo susirinkęs posėd- 
žip, tačiau nežinia, kas. nutarta 
karo reikalu.- Vyrauja jstikinimas 
kad jei tik sąjungininkams pa
vyks patraukti savo pusėn Rusija; 
Turkija tuojau stosianti i kar?. 
Už pagalbi -Turkija gautu• A1Í4- 
ppo ir Mezopotamijį.

— ROMA. Italija paskelbė, kad 
ji nutraukia santykius su viso
mis tomis valstybėmis sū kurio
mis santykiu neturi Vokietija. 
Užsieniu reikalu ministerij? gra
žino pasus ir liepė išvažiuoti iš 
Romos Olandijos, Norvegijos ir 
šjėldu valstybės atstovams.

nN¿:Í5
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priemonių Rusija 
Esti ję. su Latviją, 
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stybės prezidento pareigas

trun 
ir n

tai b 
Ok 
Bnįi 

kanu

1501

dtnfc 
kamí 
to, a 
Tuo

sidėji 
šų Sk 
IÜ gr 
se ¡ui 

žalia

ORfiÃO DA? COMUNIDADE CATOLICA LITUANA DE SAO JOSÉ
Redator responsável: JESUS SABORIDOMO NTANÊS Ti

Redado: CONVENTO SANTO ANTONIO DO PARY, S. Paulo Caixa Abatai 4-118. Eone 
A»J»ínatura: Brasil • toda, Amelio*. do Bul - 12$, Europa - 24, Eatados Unido* ~ 1 dolar.

Numero avalso - $300. Numero atrazado— $500. Išeina treoiadieniais 6 — 12
PRENUMERATA: Brazilijoje ir visoje Pietų Amerikoje — 12$000 Europoje--241000 ir 8. 
Paskiras numeris .. $300. — Redakcija rankraščiu nesaugo ir, saro Maomis negrazina. Honoraro 

.>« Uz skelbimu turini neatsako.

BORDEAUX. Prancūzijos 
vyriausbė, laikinai apsistojusi 
Touts: (įkaityk:.. Tur), mieste, 
kėlėsi i nauj? viet^ kuri yra 
daug toliau /fronto — i Bordes 
aux (skaityk: Bordo), didžiuli 
miest? ir uostg vakarinėje Pran- 
ęurijpje/ P.r*e Biskajos ¡lankos.

— KAIRAS. Aigipto ¡oficialus 
sluoksniai’paskelbė, kad jei tik 
viena.bomba nukris Aigipto teri. 
torijoję arba jei žus aigiptu 
bent vienas gyventojas 
mis ar per apsirikim?'— Aigip
tas $tos> tuojau' ii karę. .

— VAŠINGTONAS. Amerikos 
kongresas panãikihõ Vikas' kTitT- 
tis, kurios buvo anksčiau nusta
tytos karo medžiagai ir ginklams 
i u žsienius išvežti. Pranešama, 

'kad amerikiečiai dabar teiks vit 
sokeriopę pagalbu sęjung. Neu
tralus stebėtojai sako, kad jaii 
nebetoli diena, kai Amerika stos 
aktingai f karę sęjungininku put 
sėjė- .,

— PARYŽIUS. Pasitraukė Pram 
cužijoš vyriausybė, kuriai vado? 
vavo IJaul Reynaud. Nauji mii 
nis'teriu kabinet? sudarė marša.? 
las Petain (skaityk: Peten). Be 
jo, kabinete dar . yra generolas 
W«e)'gand. dabartinis kariuom'el 
nės yadas, admirolas Darlan ir 
ir kiti. Sis kabinetas laikomas 
generolu kabinetu. Manoma, kad 
naujojii' ‘Prancūzijos vyriausbėi 
prašys paskirai taikos ir .paliks 
Angliję vien? kariauti «ligi pas? 
Jcutihio Prancūzijos kareivio».: 
Paul ■ Reynaud buvo tos-'nuomo- 
nės, lead reikia kariauti ' ¡į. ligi 
galo. Jo kreipimasis i preziden
to Rooseveltg nedavė laukiamu 
įrezurltaty- ir - jis1 pasitraukė.

BERLYNAS. Rusija užėmė i 
ka ritėmis savo- jėgomis Lietu v? 
irt "t? pati rengiasi padaryti su 
Latvija ir Estija»^ Be paprastu^ gro 
bimo tikslu, ši okupacija gali dar 
turėti ir kitus * —• kaip karinė 
bazė prieš Vokietijai Vokiečiu 
karinė vyriausbė tai gerai suprart 
ta to ¡sakė savo kariuomenei (v'pr-? 
vegijoje užimti toliausios šiau
rei Stiategini; punkt? Firmarkl 
Rusija eini prie Vokietijos iŠ 
rytu P®*’ PabaitijL 'o Vokietija- 
supa Rusija* jš šiouirėes' per Nor-, 
vegij?..' Tki dvieju - irfilitaristu 
lenktynės. Pamatysim ė)-^tairi lai-i 
mes.

— BERLYNAS. r Vokietija siun- 
čia' dái daügiai/karinpmenės ij 
Norvegiją. Manoma, /vokiečiai 
netrukus puls Islandijos sal|, 
’kuilį perėmė savo žinion an
gla1 kai tifcMVokietIja iižanėi 
Dariją f A»1
' — BUKÁRESTAS. Rumunija, 
suki t' Romos .-7 Berlyno -ašies 
pusę. Numatomą, šiomis dieno-, 
mis past kelsianti Rumunijos vy-‘ 
tie u^jbė; Dabartinis Tataresco 
Itab.’i etac pasitrauksiąs užįėHda- 
niai victo- vokietininkams.- itojuq- 
g,,iii ka' ir įtomupijpj. prakišo.:

— PARYŽIUS. Buv. Prancūzijos 
n.misteris pirmininkas Paul Rey- 
nau:Į pereitos savaitės pabaigo
je kreipėsi i Amerikos prezidento 
ROorevelt?, prašydamas pagalbos 
Reyitaūo pareiškė, kàd jis Pran
cūzijos1 kreipimasis yra pasku ti
nto. TžČia.v. Rooseve'ltas . nieko 
tikro Prancūzijai nepáíadéjó. Po 
to’Keyr^ud kabinetas pasitraukė

— DUBLINAS. Airijos preziden 
tas Eamon de Valera kvietė vi
sus airius mesti tuščias kalbas 
j'r ginčus ir. visiems jungtis glau- 
džlbn vfenybėn. «Kai kaimyno 
pirkėja- -dega ir žiežirbos krinta 
ant m ūsu. pačiu namo stogo, ne- 
metas tuomet ginčytis». .

h^sįTTNIUJORKAS. Du Amerikos 
karo lėktų rai’ susidūrė ore. 10 
lakūnu žuvo. ■ Nelaimė ištiko ne
toli Njujorko.

- VAŠINGTONAS. Jungtiniu 
Valstybių ’parlamentui ateinančiu 

savaitę bus patiektas svarstyti ir 
priimti privalortios karo prievo
lės istafymas. Pagal- ši istatymę, 
Amerika karo ateeju. galės su- 
mibirizuoti 40 milijonu žmonių, 
vyru ir motery. Be to, visi ame
rikiečiai jau pripaSista, K ka.d 
reikia visu smarkumu ginkluotis, 
kad 'būtu prisivyta Vokieti j».
«Negalime stoti i L-ar¿ su -tuščiajs 
šautuvais rankose»,. pareiškė ži
nomas ¡amerikiečiu»lakūnas Lind- 
bergas. Sis avijatorius ,dar pareiš
kė, Kad Amerika neprivalanti kiš 
tisi i Europos karus) o stiprinti 
vien savo pačios saugam? ir ap- 
siginklavimi.

' > -r- . LONDONAS. Anglai puolė 
ir. užėmė dvi italu tvirtoves prie 
Aigipto s-enos. Italai pirmu' kartę 
apšaudė aigiptietiu teritoriją» 
Mauf ma. dėl šio įvykio Aigiptas 
skelbs karę Italijai. k

— LONDONAS. Londone gyve
nančią Olandijos princesę' Juliją 
mėgino' vokiečiu slaptosios po
licijos agentai pavogti. Bijoda
ma dėl galimu kilti iš to kom
plikacijų, katalikiškoji Olandijos 
Šeima keliasi i Kanadą.

— ROMA. Italijos vyriausybė 
delsia priimti Rusijos pasiuntinį 
Gorfelkin, kuris nori jteikti ski
riamuosius raštus. Manoma, kad 
šio delsimo priežastis bus stai
ga subjogėję Voketijos santykiai 
su Rusija, Of icia Ii ai pranešama, 
jog Emanuelis negalįs priimti, 
rūsy pasiuntinio todėl, kad es¿s: 
išvydęs i fronto- ’>

— ROMA. Visi senosios Romos 
paminklai stengiamasi apsaugo
ti nuo sunaikinimo. Nors Roma 
paskelbtas atviras miestas, tačiau 
karo vaaa'i tuo labai daug, nepa
sitiki. Daug garsi p . senovės pa
minklu apkrauti 
kad' "apsaugojus 
Dmu iŠ. ,oro. ,■

BERLYNAS
not Hitlerio, busianti .panąikinta, 
vienpatystė ir kiekviena vokietė 
nepaisant, ar JL gyvens mote
rystėje ar ne, gaus valstybės glo- 
b¿ savo šeimynai. Tuo bildu Vo-’ 
tóe-tija nori greičiau, prisiauginti1 
kariuomenės... .

— ANKARA,' Turkija visiškai 
atsisakė sąjungininku planu; ja 
įtraukti i kart .ir paskelbė' savo 
neutralunii. Prieš toki turku nu- 
sistatym^. užprotestavo sąjungi
ninku atstovai Ankaroje. ir1 rei
kalavo, kad Šis neutralumas bent 
nebūty paskelbtas. Tačiau turkai 
nė to nepaisė ir ji paskelbė vie
šai. Turkams, be ąbejo padarė 
¡takos prancūzu pralaimėjimas.

— TOKIO. Japonu spauda ra
šo, kad Amerika, nepaisant di
delės agitacijos, vis dar .yra ne-

smėlio maišais,, 
juos nuo puo-

Vokietijoje. ą-

Vice-premjeras ir užsieniu-re* 
kaip ministeris- — Vilniaus Ūbi*- 

verritelo dekanas rašytojas proi? 
VINCAS KRĖVĖ - MICKEVIČIUS

- Švietimo ministeris — rašyto
jas A. VENCtAVA;

Susisiekimo — agron. BICKYS

Krašto apsaugos ir kariuionre? 
nės vadas — GEN. Va VITKAU* 
KAS.

Dėl- naujosios Lietuvos vyri1 
ąusybės sunku kas tikresnio pr 
sakytL Atrodo, jog tai bus ti! 
pereinamas laikotarpis i^ visiški 
Lietuvos pavergim?. Tokiai vy^ 
riau&ybė kokia dabar sudaryta 
visu1 reikalavimyi negalės, patem 
kinti» Nors dalis jos nariu y® 
aiškaus nusistatymo, tačiau visi 
jie -- lietuviai patrijotai* • Pa* 
jeckis, Krėvė — .Mickevičius; Oal 
vanauskas ir Generolas- Vitkaus
kas nesutiks Lietu vos atiduo
ti rusams. Bet geriau yr£$>- 
laūkti faktu; o tik tada galėsime 
susidaryti tikresnę nuomonę.' Liei 
tiara užimta rusu- Iš : 
pranešamai kad 2.000. rusą' 
tanku sutraukta ties Lietuvos rj 

• Vokietijos- siena- ir kad i Kauni 
„.atskrido 1QQ0

Tokioj, lygiai 
ėmėsi ir prieš 
Ir jos esančios 

.tos^saugumiiL 
kaniiomenė jas .okupavo. 1 Su 
latviais ivyko anąžas malas in
cidentas ir. sudeginti latviu pa
sienyje Vfiena geležinkelio stotis

Dvejopą priežastis vertė Rusi
ja taip pasielgti.. Pirma, rusai 
naudojasi sąmyšiu Europpjp^ 
grobia tai, k$ gali. Antri,, rusai 
labai išsigando Vokietijos kari
nės galybės, kuri sutriuškino to- 
,kįp trumpu laiku. Prancūziją 
Rusija nori užimti pozicijas^ir 
lankia momento. Jei Hitleris M 
mės vakaruose, nišai žino, kad 
ir jp likimas bus nepavydėtinas-. 
Atsilaikyti prieš voRieėįus vio. 
niems. rusam» nėra vilties. Tad 
galima laukti.. Rusijos: netrukus 
stojant i liarj su Vokiętij|»J-ii’ 
tuva tokiu atveju atsiduriu <$? 
čipje ugnyje. Turime vilties, kadi 
Dieyas, amžiais Lietuvi globo
jęs, jos nė. šiuo slinkiu momentu- 
neapleis. . / . ’
ginkluota. Lėktuvu Àtaeritó» 
nuomenė’ turi vos - 4.000 DėF to 
ji ne tik sąjungininkams pagal
bon negalėjusi eiti, bet ir pati 
neatsigintu jei pultu vokiečiai-

Ekstra! Reichas traukia kariuomene artyn Lietuvos!
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— KAUNAS. Atpiginus dena- 
turuotį spiritu labai padidėjo 
jo suvartojiriiás. Sis spiritas be
veik išimtinai vartojamas tik de
ginimui, gériníui jis netinka, nes 
nėra valytai ir turi savyje daug 
'nuodu- Tačiau vis tiek atsiranda 
žmbniu, kurie denaturuotį spi
ritu vartoja gėrimui. Kadangi 
dėiiaturuotį spiritą geriant per 
trumpu laikį žmogus apsinuodija 
ir miršta, todėl dabar i ši reiš
kinį atkreiptas dėmesys.' Kai 
kurios ūkiškos organizacijos krei 
pėsi i Finansų piinisterijį pra
šydamos denatūruotu spiritu pa
daryti visiškai negalimu vartoti. 
Finansų ministerija Ši reikalu su
tikusi pertvarkyti. Greitu laiku 
i denaturuOtį spiritu busiu pri
maišoma tokiu nuodu, kurie 
veiks taip, jog išgėrusio nenu- 
huodys, bet visku iš viduriu iš
varys atgal- Tokiu budu girtuo-

■ Warns denatūruoto spirito lieap- 
x simokėsiį gerti, nes nebus ga

lima' apsisvaiginti, bet tik pa
tirti nemalonumu-

Stokholme ir Kopenhagoje. (

— KAUNAS. Gauta žinių, kad 
šiuo metu Belgijoje ir Olandi
joje yra apie 100 Lietuvos pilie
čiu- Kiek daugiau yra Lietuvos 
piliečiu Belgijoje? Tai studentai 
ir šiaip ¡vairus, pirkliai. Gauto
mis žiniomis, jie daro žygiu su
grįžti i Lietuva, nors dalis ju 
esu išvykusi i Prancūzija.

— KAUNAS. Akc. Semlino B-vė 
kreipėsi i Pramonės ir Prekybos 
D-tį, prašydama jai leisti ¡steigti 
fabriku gaminti iš vietiniu linu 
vątį ir kotoninį.

PAKARKLIS;

MICKUS (lai’

- KOGANAS

— ŽASLIAI. Daug valsčiaus 
flaibininkp išvyko pas ūkininkus 
i ėįaur. Lietuvį. Jaučiamas dar
bininku trukumas vietos ūkinin
kams.

s ir kariuomt’
L V. VITKAU»

Lietuvos vyri* 
is tikresnio pa- 
og tai bus tik 
tarp is i visiški 
nį. Tokia vy’ 
iabar sudalyti 
negalės pateu’ 
jos nariu yM 

no, tačiau visi 
patrijotai, Pa- 
lickevįčius, Gal* 
įerolas Vitkaus- 
uvos atiduo- 
geriau yrá'.p»' 
c tada galėsime 
s nuomonę; tie* 
. iš Švedijos 
2.000 rusu- 
des Lietuvos - 
ir kad i Kauni 
įsu lėktuvu 
■iemoniu Rusija 
»tiju su Latviją 
avoj ingos Rusi- - 
irmadieni .tusu 
okupavo, i Su 
ažas mažas in- 
’intu latviu pa- 
ležinkelio stotis 
stjs vertė Rusi; 
:. Pirma, rusai 
¡U Europoje ir 
iii. Antru, rusai 
Vokietijos kari- 

sutriuškino to-
Į. Prancūziją 
■fti pozicijas, ir 
Jei Hitlerio lak 

rusai Žino, kad 
. nepavydėtinas’, 
vokiečius vie 

ira vilties. Tad 
sijos netrukus 
i Vokietijų. Lie 
i (atsidurtu pa
ini e vilties, kad 
Lietuvį globo- 
unkiu momentu'

— PANEVEZYS. Panevėžio ču- 
kraus fabriko statybos darbai 
jau pradėti vykdyti. Siį vasarį 
bus pastatyta keletas didesniu 
trobesiu- Prie statybos,dirbs apie 
1500 darbininku-

— KAUNAS. Gegužės 9 dienį 
Kiuno apylinkės teisme buvo 
nigrinėjama kauniečio Vi. R. by
li, kur jis kaltinamas mušęs sa
vo žnioiiį.

Teismas ji pripažino kaltu ir 
nubaudė vienu mėnesiu kalėjimo

U Amerikos ką4*, 
»s 4.000 Dėl* to 
ininkams pagal; 
liti, bet ir pati 
uitu vokiečiai.

liros!

— KAUNAS. Anksčiau spaudo
je buvo rašyta kad kelios pre
kybininku grupės darė Žygiu ãau 
ti leidime statyti Kaune ar Vil
niuje radijo fabriku Lietuvoje, 
kuris jjinmoje eilėje parūpintu 
pigius radijo imtuvus, tinkamus 
kaimo gyventojams. Tokiu budu 
buvo įsteigta «Lietuvos Radijo» 
Akc. B-vė, kurios dalininkas yra 
Pr. Baranauskas, C. Petrauskas, J. 
Karvelis, Salcvskis, Butkevičius ,ir 
Balmtavjčius. Radijo fabriko stei
gėjai nupirko Vilijampolėje, pra 
monės rajone sklypu jr pradėjo 
paruošiamuosius statybos darbus 
Fabriko statyba kainuos per 
200.000 litu Rudeni i mus,u, rin
ku fabrikas išleis naujus apara
tus, kurie bus pigus ir pritaikyti 
kaimui. Fabrike dirbs buv. Vil
niaus radijo fabriko specialistai.

— VILNIUS. Buvę lenku stu
dentai Vilniuje atidarė batu su 
kamštir.įais padais dirbtuvę. Be 

,to, atidarė kelias savo krautuves. 
Tilo budu jie persimetė i bizni.1

- MARIJAMPOLE. Gegužės 8 
d. Marijampolės turguj policija 
sulaikė P. Zuk., beplatinanti ne
tikrus pinigus? Jis buvo sulaiky 
tas, ir kratos metu kišenėse ras
tos kelios netikros po 50 cen- 

: monetos riabar aiškinama ar 
jis netikrus pinigus tik platino 
ar ir diibo.

, - VILNIUS. Prieš keletu sa
vaičių pradėti antrųjų bėgių tie
simo ............... ....
ruoži
mvn..

darbai Vilniaus — Kauno 
jau gerokai .pastūmėti pir- 
I igšiol jau yra padėti pa

bėgiai ir nutiesti bėgiai 
Vievio iki Zįsliu, 15 klm. 
te.

Inlois nesusilaukė kovoje už šven b,uv. pony valstybės , «patrijo- yra sunkiai susirgęs ligonis, ku- 
riausiį savo teisę. Dabar, , pa
sikeitus aplinkybėms, jau ir jie 
gerinasi.

' — VILNIUS. Lentvaryje S. 
TcmoševiČias, A Janavičius, B." 
Mackevičius, K. J. ir P. Svirkovs- 
kiai plūdosi, gatvėse užkabinėjo 
praeivius, triukšmavo af kėlė 
netvarką. Kai policijos pareigū
nai bandė juos sudrausti, tai 
jie ne tik nepaklausė, bet dgr 
prieš policijų vanojo . smurtį. 
L'ž tatai jie visi, suimti ¡r byla 
atiduota karo lauko teismui. Teis 
mas bylu sprendė .skubiai ir 
jau paskelbtas sprendimas, ku
riuo Povilas Svirkovskis .nuba
ustas mirties bausme, Kazys 
ir joiias Svirkovskiai kalėjimu 
bgi gyvos galvos, p kiti — 
mažesnėmis bausmėmis- Be. to,. 
Iraku valsčiaus, Salonicku kai-

1 mo gyventojas Vincas Kaspara- 
. vičius už kariškio šautuvo 
> vinių slėpimu ir laikymu 
t usías 10 metu kalėjimo.

— KAUNAS, parbiuihku vai
kai vasaros atostogų poilsiui 
bus siunčiami i kaimus. Tuo 
pavesta rūpintis «Lietuvos Vai
ko/. draugijai.

nuo 
plo-

laiku

KAUNAS, lietu vos

tams». Vilniuje pradėta negai
lestinga kriminalistu ir visuome- Kaunu operacijai, Aero 
nes rimties ardytoju medžioklė, tuojau siunčia savo vienu sani- 
.Pagal nesenai išleistu įstatymu, , tarini lėktuvu ir be jokio m.o- 

• visi toki atiduodami karo lauko 
teismui, kuris ceremonijų nepri
pažįsta., Manoma, kad .šios prie
monės apvalys Lietuvos sostinę 
nuo to gaivalo, kuri užveisė ir 
palaikė tenai lenkai.

n ręikia tuojau pristatyti i
Klubas

kesčio toki ligoni per kelioli
ka minučių pristato ant opera
cijos stalo. Žinoma, ,ne ¡visur 
yra pakenčiamas terenas lėktuvui 
nusileisti. Jau daug ligoniu iš 
tikros mirties nasrų Lietuvos 
Aero Klubas yra išgelbėjęs.

ir šo- 
nuba-

Paštas 
leidžia nauju laidį pašto ženklu- 
Viso išleidžiama 54 milijonai

— ŠVĖKŠNA. Švėkšnoje, Tau- 
tagės apskrityje .statomas vie
nuolynas ir ligoninė- Stato 
valsčius savo lėšomis ir visup 
menės aukomis. Vienuolynas ir 
ligoninė bus po vienu stogu. 
Namas didėlis ir gražus.

— KAUNAS. Lietuvoje 
p;brango gyvuliai,, ypač 
kliaį. Dažnai lankosi pirkliai 
iš užsieniu ir perka arklius. Vi
dutinis arklys moka apie 1000 
litu- Mažiau 500 litu niekas ne
gauna.

labai 
ar-

- VEDUVISKIS. Veduviškyje, 
Rokiškio apskrityje,1 įsteigtas 

paito punktas. Apylinkės ūkinin
kas jau senai ’ to pageidavo.

- KAUNAS. Nusistatymas 
prieš alkoooli Lietuvoje eina vi
su smarkumu. Paštu Valdyba, 
pav., uždraudė savo uniformuo
tiems valdininkams lankyti ba
rus, karčiamas ir kitas panašias 

vietas. Pastebėtas tokioje vieto
je paštininkas tuojau bus iš tar
nybos Ii uosuo jamas.

— VILNIUS. Visoje Vilniaus 
srityje įsteigta 11 sveikatos 
punktu- Šie punktai, be kitu dar
bu tikrina ir pradžios mokyklų 
mokiniu sveikatų-

— . KAUNAS. Sustabdytas tele
gramų siuntimas i buv. Lenki
jos sritis. Išimtis padaryta tik
tai buv. Koridoriui ir Silezijai, 
kurie skaitomi grynai vokiško
mis teritorijomis.

— KAUNAS. Gautas leidimas 
per Sòvieip Sįjungį i Palestiną 
išvežti 5000 žydp.

— KAUNAS. Iš Sovietu Rusijos 
i Lietuvą atvežama druskos ir 
skysto kuro, taip pat per Klai
pėdos uosto laivjjį zom¡ i Lie
tuvį laivai atveža daug pirmojo 

reikalingumo prekip: akmens an 
gl¡U, cemento, vielos, skardos ir 
kit.

— KLAIPEDA. Laisvojoje zo- 
aioje prekių stotis jau įrengta. 
Patalpos kol kas dar tik ruošia
mos.

— KAUNAS. Lietuvoje veikia 
sumurinimo ¡statymas. Ateityje 
visi trobesiai Lietuvoje bus tik 
tai mūriniai. Tuo budu bus su
taupomas miškas pramonės ir 
eksporto reikalams Kad gyven
tojams lengviau butu mūriniai 
trobesiai pasįstatyti, valdžia 
visaip murinę statybų .skatina, 
teikdama nemokama technikinę 
pagalbį ir duodama paskolų bei 
pa'alpy. Šiomis dienomis kainu 
tvarkytojas nustatė naujas ply
toms kainas, kad plytiniu savi

ninkai negalėtu išnaudoti klijen- 
- tu- Kainos labai numažintos.

KAUNAS. Ligšiolinis Estijos 
atstovas Lietuvai pik. Įeit. 
Benno Aksel Moliin, kuris 

savo

— VILNIUS. Sibniis dienomis 
dar 50.000 lity paskirta Vilniaus 
krašto ūkininkams pašaipu pa
vidalu

— KAUNAS, trys Kauno gar
laiviai jau išplaukė i Viliųu, kur 
palaikys susisiekimu Nerimi.

' — KAUNAS. Lietuva su Latvi
ja ‘šios vasaros atostogoms pa
sikeičia pradžios, aukštesniųjų ¡r 
net aukštųjų mokyklų mokiniais. 
Ino budu'1 norima pasiekti dar 
glaudesnio *ip dvieju brolišku 
tautę bendradarviavimo ir ge
resnio, negu ligi šiolei, susi
pratimo;

— VILNIUS; Tarp Kauno ir 
Vili jaus antrieji bėgiai sparčiai 
tiesiami. Dirba keli šimtai žmo
nių- Šioje linijoje Joks didelis 
judėjimas, kad be papildomu 
linijų niekaip negalima ppsieiti.

— KAUNAS. Vyriausios Raudo 
nojo Kryžiaus Valdybos spren
dimu, likę Lietuvoje ¿itbégéliai 
nebebus toliau šelpiami, io tu
rės darbu sau kiekvienas pelny
tis1 pragyvenimu. Tuo budu baig
sis d) kaduoniavimas kuriuo ligi 
šiolei vertėsi Lietuvoje ponaičiai 
iš poniškos valstybės atbėgę.

— ŠVENTOJI. Musu pajūrio 
.gražiosios kopos sistemingai bus 
apsodinamos pušimis. Toks so
dinimas daromas, .kad sulaikytu 
keliaujanti smėlį ir papuoštu ju
ros pakrantes. Šiemet bus ap
sodinta 40 ha.

— KAUNAS. Kaip jau musu 
skaitytojai žino, Lietuvos vyn- 
ausybė buvo ¡teikusi notį Tau
tu -¿jungai, kurioje pabrėžia
mos Lietuvos teisės i Vilnių, pa
žymint, kad Sovietu Rusijos 
vyriausybė jokiu teritorijų Lie
tuvai nėra perleidusi, o tik Í- 
vykdžiusi savo 1920 ¡nvetu lie
pos mėn. 12 ęl. sutarti.

Ryšium su šiuo Lietuvos vy
riausybės notos ¡teikimu Tautu 
Sįjungos laikratšyje «Tribune de 
Lausanne», tarp kitko, raškoma: 
«Notoje išdėstyti faktai ptitinka 
tikrenybę. Maskvos sutartimi 
Lietuvai ncperleista jokia terito
rija. Lietuva visada turėjo su
verenumu Vilniuje. Lenkija, ,ko- 
Vodamla ¡dėl savo teisiu atstaty
mo, geri,au padarytu, jei nekel
tu kritikos neišlaikančiu teisiniu 
reikalavimu, nes ji Vilnių paėmė 
kariniu smurtu».

Kaip matyti iš Tautu Sįjungos 
laikraščio pasisakymo, ši ištaiga 
visada žinojo tikrųjų teisybę apie 
Vilnių, tik dėl suprantamu prie
žasčių stovėjo smurto pusėje ir 
Lietuvos balsas šaukė Ženevoje 
veltui per 20 metu- Nors tiek 
mums malonu, kad šis negyvas

■ nabašninkas, gulėdamas jau inir- 
i ties patale, prisipažįsta blogai
■ tvarkęs Europos reikalus, gynęs 
; plėšikus ir piratus, mindžiojęs 
i silpnųjų teises ir kruvinai skriau- 
. dęs musu Tėvynę. Tegul buna

gailestingas šiai ištaigai likimo 
teisinas ir ponas Hitleris.

- KAUNAS. Paskutiniu 
atitinkamos ištaigos nustatė, kad 
kaimuose trūksta darbininku Že
mės ūkio ir melioracijos dar
bams. Tuo pačiu laiku pastebėta, 
kad miestuose atsiranda bedar
biu. Ryšium su tuo, miestu, 
savivaldybės įpareigotos regis
truoti miestuose esančius .bedar
bius ir siusti j’uos žemės ūkio 
ir melioracijos darbams. Taip 
pas nustatyta neleisti samdyti 
pramonei darbininku kaimuose,

— KAUNAS. Šiuo metu pra
sidėjo diplomatiniai pasitarimai 
su Skandinavijos valstybėmis tiks 
lu greičiau išgauti tose valstybė 
se užsilikusias Lietuvai skirtas
žaliavas. Ju ypjač daug yra

karo 
Kurt 
nuolat rezidavo Rygoje, 
vyriausybės atšaukiamas ir pa
liekamas karo atstovu Latvijai. 
I jo vietų Lietuvai paskirtas nau-, 
jas — gen. štabo majoras Fe
liks Breede |>u nuolatine rezi
dencijos vieta Kaune.

Estai ) ra dideli šunsnukiai ir 
su jais mums visai nevartėtu pa
laikyti jokiy santykiu- Visu 
laiku jie vilkosi lenku uodego
je ir darė viskį, kad tik Lietu
vai ¡skaudintu sunkiaisiais lai
kais, kai Vilniuje buvo negai
lestingai persekiojami lietuviai. 
Estijos ministerial nepaisydami 
Lietuvos vyriausybės protestu, 
važinėjo i Vilnių, tenai kėlė 
tostus už «didžiulį» Lcnkijij, ir 
«lenkišku* Vilnių- Iš ju niekad 
Lietuva jokios moralinės , para-

— VILNIUS. Vilniaus visuome
nei pageidaujant, nuo ateinančio 
rudens Vilniuje įsteigiamas lie
tuviškas teatras, o Valstybės O- 
pera dažnai rengs i Vijnip iš
vykas.

— KAUNAS. Privatinėms jno- 
kslo įstaigoms šelpti vien tik 
pradžios mokslui šiais metais 
bus išmokama 700.000 litu- 

Vyriausybė įvertina privatinę i-

— VILNIUS. Irstant Lenkijos 
valstybei, iš kalėjimu jšėjo i 
laisvę visas padugnių gaivalas ir 
todėl Vilnių užplūdo kriminalis
tai. Lietuvos policija turėjo daug 
<iarbo. kao visuomenė butu ‘ 
apsaugota nu ovagiu, plėšiku ir 
kitokiu piktadariu- Matydami, kad 
policija jiems neduoda gyventi/ 
kriminalistai pastaruoju metu 
susidėjo su lenkais šovinistais ir 
pradėjo puldinėti musu .polici
jos pareigūnus ir prieš juos 
vartoti smurtu. Keli policininkai 
su ginklu užpulti. Pereitame nu
meryje rašėme apie tai, kaip 
vienas policininkas buvo peršau- 
tas. Policija neteko kantrybės 
ir, paskelbė negailestingu kar§ 
šiems visuomenės atmatoms ir

- VILNIUS. Vilniaus' krašto 
lietuviai stoja beveik visi i šau
liu eiles. Jie susijaudina iš dži
augsmo, kai gauna lietuvišku šau
tuvu i savo rankas po tiek ver
gijos metu- Sauliai -Vilniaus kraš 
te prisideda šviesti jr kultūrin
ei savo gimtinę. Kur tiktai ga
lima, šauliai steigia knygynus, 
įsteigtas knygynas Lentvarje ir 
kitur.

— VILNIUS. Vilniaus lietuviai 
nicijativa švietimo srityje. Buvo sportininkai labai artimai ėmė 
Lietuvoje laikai, kai tautininkai bendradarbiauti su Kauno ir 
norėjo švietiniį visiškai ptonopo- likusios Lietuvos dalies sporti- 
lizuoti ir uždarinėjo tiesiais ir 
suktais budais visas privatines 
švietimo ištaigas.

KAUNAS. Lietuvos Aero 
Klubas pradeda statytis lėktuvus. 
Tam reikalui sudarytas techninis 
komitetas iš inž. Rimšos lak. 
T. Zaukos, lak. K. Karvelio. Lėk
tuvai bus savosios konstrukcijos.

— KAUNAS. Lietuvos Aero 
Klubas teikia nepaprastai vertin
gi gyventojams patarnavimu sun 
kios ir pavojingos ligoš atsiti
kimais. Jei tik iš provincijos 
gauna Klubo vadovybė praneši
mu telefonu ar telegrama, kad

n inkais. Jau jie turėjo keletą 
rurgtynip Kaune. Ir sporto sri
tyje pasirodė, kad vergija veikė 
labai žalingai. Vilniečiai negali 
lygintis su kauniškiais sportinin
kais. Reikia tikėtis, Ijiikâs netm- 
kus užgydys ir Šja vergijos žaiz
dą. kadangi medžiagos Vilniuje 
yra: trūksta ‘jiems tik -treniruo
tės ¡r sporto priemonių-

— TRAKAI. Traku komendan
tūrai sukako šiemet 21 metai. 
Si komendantūra turi labai ¡do
mi g istoriją. Kelis kartus teko 
jai iš Traku bėgti, tačiau sukak
ti vėl atšventė istorinėje Kęstučio 
sostinėje, prie «pelėsiais ir ker
pėm,» apaugusios istorinės p'lits
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Tik penketą minuciu!^-8“.'■T *gą paraginimą siekti gėrio. Tik
. . . , . . ' /pabandyk, inaho mielas, .užėjus

žinojo gvenimo^šaltimą. . g."' kokiani/todpumui, atsiklàupfí'4r 
lai, ką pasakiau ¿ipie gamtos paprašyti, Dievo pagalbos. I’a- 

maldą. .buvo tik£simboliška pa- ptotysį, kaip grįžta ramybė ta- 
raiška. Tikrai melstis, vadinasi, vo sielon,. kaip dvasia ginkluo- 
pakelti sielą prie Dievo ir...su jaS| naujomis jėgomis, rodos, 
Juo kalbėti, gali tik žmogui. MàT pats Dievas butą sugrįžęs pas 
da yrá kilniausia žmogaus pri- tave.

Diėvąs musą prieglauda u 
.pagalba

Kaip užimta Danija
„Ar tu myli Dievą?" paklau

siau kart# vieni septintaklasi. Jis 
pažvelgė i mane nušvitusiomis 
akimis ir pasakė: „O taip!” — 
,.Ir meldiesi?" — klausiau to
liau. „Ne!" — buvo atsakymas. 

Vargšas jaunuolis nejautė, kad 
tarp abieją atsakymą yra nesu
jungiamas prieštaravimas. Ar ga
ji kas mylėti Dievą, jo riegar- 
bindamas? Lurėdlinias. gerą, įmy
limą draugą, visuomet ieškau 
progos ji susitikti jir išdėstyti 
jam visus savo reikalus.

Kaž kas išsloaičiaVo, kam pra
leido savo gyvenimą scpty.nią de
šimtą metą žmogus. 25 riietus 
jis dirbo, 20 mėtą miegojo,’ 2 
metu \a|gė, 1 m. rengėsi dra
bužiais, 9 .mėnesius prausėsi, 7 
skutosi, -1 šnypštė uosi, 2 valė 
dantis ir (f. Net' ir toki menki 
darbeliai statist!ko buvo siisliai- 
tyti. Bet kai savo gyveninio dar- ¡ 
bus turėsi parodyti Dievui, ta- ’ ¡ 
da skaičiai igaus visai kitokius 
prasmės. Tuomet reiks pasaky- i 
ti: kiek padarei gerą' darbą,' 
kiek blogą? Kiek savo pareigą 
atjikai. o kiek ne? Kiek lai

ko iš 70" metą praleidai besi
melsdamas? Širdis per vienerius 
melus sulaksi 36792000 kartą, 
o gal tik vieną kartą ji sutaksi 
maldai!

„ Kaip ilgai turiu • melstis?" •
— paklausi. , ano mielas, tikros c|ienojnis i Vilnią buvo suplau- 
maldos Dievas nematuoja kilo- - ■ ' ■- -- 1 •
metrais aí 'valandomis. Tikros 
maldos matas yra gera širdis ir 
valia. Gyva, karšta ir nuoširdi 
malda, nors ji butą ir trumputė 
yna' 'daugiau yerto; negu ilga, 
bet ncatydi, susnudusi ir mie
gūsta. Taigi melskis trumpai, bet 
karštai, trumpai, bet nuoširdžiai; 
trumpai, bet dažnai. Net ir die
nos -metu kartas nuo karto pa
kilk inintlmi prie Dievo. Bet 
ypatingai neužmiršk dvieją lai
ko punktą: ryto ir vakaro mal
dos. Pirmosios dienos mjntys 
tebūna paaukotos Dievui; Juo- 
met ir visi ¿líenos darbai bus 
sėkmingi. Vakare’paskutinė tavo 
mintis tebūna padėkos malda; 
tuomet ir nakties poilsis bus 

’ malonus '
Nesimelsk niekuomet lovoje! 

Žinoma, geriau melstis gulint, 
negu visai apleisti. Bet argi ne
tiesa, kad gulint kalbėti su' 
Dievu yra — mažiausia — pa
garbos stoka. Dauguma jauniio * 
lią „užmiršta" pasimelsti anks
čiau, todėl meldžiasi gulėdami 
ir besimelsdami’ užmiega.

Rytą geriausia melstis tuoj 
apsirengus, o vakarą dar Prto5 
nusirengiant. Nusirengęs, gulk i 
lovą ir melskis toliau. Dabar- tau 
niekas nieko nesakys, jei užmig 
si. Priešingai, geriausiai pasilsi 
tas, kas užmiega su raakla ant 
lupą.

Tau žinomas posakis, kad vis
kas remiasi Dievo jialaima. Tai 
kaip galėtum laukti geros die- . 
nos, jei jos nepradėjai Dievo 
vardan? Apsidairyk tįk aplinkui: ' 
viskas meldžiasi. Sušvitus pir- i 
mam saulės spinduliui, gėlelė I 
atidaro savo taurelę ir skleidžia 
kvapsni prieš Tvėrėjo sostą. O ' kadrt’lės. Gaunu isakymą bombar

duoti vieną kelio kryžkelę. ,,Ju 
8/"*’ prikabina tris bombas. Tąr- 
puratėje 250 kg. plieno cigarą, 
po sparnai» dvi bombos po 50 
kg-

Oras nepaprastai skaidrus 
aiškus. Saujė pfimena vasaros vi- 
dUri, nors jau riigsėjo men. 1 
dienos.

Ko! priskrendu kryžkelę, pra
eina beveik valanda. Matau ji. 
StabaS puniatė puiką taikini, iš 
abieju pusią m iškas ir ^pelkės. 
Tik vįenintėlis keliąs visoje šio
je apylinkėje.ir jei ji suardysiu, 
priešui bus daug pakenkta.'

’ Nei' vienoj lenkę vófos' aplink 
m mat} ii. Pastatau mašiną nokini i 
žemyn ir smjngu. Nusitaikau,

linksmas paukščją čiauškėjimas 
gegužio rytmeti — ;ir tai nėra 
ryto malda Dangiškajam levui? 
Ar ne Jam bitelė dūzgia? Ar pe 
Ji sveikina paskutinis besileid
žiančios saulės spindulys. Taip 
visa gamta meldžiasi.

Ji tai daro savaimingai, ver- 
čiarria Tvėrėjo idiegtO jai įsta
tymo. Tuo tarpu žmogus yra pa
puoštas laisva valia. Tad ar jis 
galėtą paneigti šitą Aukščiausia
jam priklausančią garbę.?

Kaž kas pasakė, kad nėra gra
žesnio reginio, kaip matyti be
simeldžiant jaunuoli. Tai tiesa! 
Kai mes meldžiamės, rodos jpa- 
'kylamc i aukštesnę, i .dieviškąją 
Atmosferą, rodos gertonie iš am-

vil'ėgija. Mušą džiaugsmai, mu
šą hiei|ė, susirūpinimas, musą 
dėkingulnaš ir kovoš — visit nial- 
doje yra pakilriinama. Kad mes 
iš viso galime melstis, kad ga
lime žipsiniaukiisij savo sielą 
priartinti prie amžinojo paguo
dos ir džiaugsmo šaltinio — iš 
tikro tai yra kilniausias 'nemir
tingo» mušą dvasios sugebėjimas' 
Maldoje vienu akimirksniu išsi- 
veržiame i? laiko ir erdvės varž- ( H^psaímé). 
tais sukaustyto* pasaulio ir pa- '; 1 ■
kylitmv prie amžybės. Malda ■ 
yra gijus kvėpavimas gąivirtin- 
čiu Djevo artumu. Maldos metu 
mūsą protas esti pripildomas 
amžinos vertės* minčią, musą

! stiprybė, veikiausioj i ’ / j 
■varguose.' ( į .

Todėl nebijome, kad i 
drebetp ir kalnai vir^i# 
gilumas.' , , .

. ,óají sau ūžti ir kilti ją, 
dejiys, ir kajnai drebėti nuo ją 
galybės.

, Galy b i ą, Viešpats su ..mumis, 
pnisą .Globėjas Jokūbo Dievas"

ir žeme
jurią

van-

Gerani^ principams ištikimam 
gyvenimui reikia 'daug Djevo rna 
Icnės. O Viešpats tiek jos mums 
duodą, kiek; patys prašome. Ne
užmiršk to niekados, mano drau
ge!/.' -'//■

Du dideli suvažiavimai
Vilniuje

Sekminės sostinėjjyilniuje bu- ros Vartuose 
voiškilni ingius ir gražios. Tomis, ujiero karsto 

; taus J$ryžiaiis 
Kalvarijose. Nes ko .troško visą 
lietuvią širdys, tai dabar jau 
i vyko.

Kpnferpncijoj išrinkta nauja 
valdyba, tgąerbės, teismas ir su
darytos šęiniininkią, motino^ ir 
vaiką sekcijos.

Rasą kapinėse buvo pagerbti- 
kritusią Lietuvos suną, 
yičiaus ię garbės narės Vileišie- 

, nės kapai.
I Lietuvos Krikščionią darbinio 

ką suvažiavimą buvo atvykę, per 
1.20Q: alkovą bei., dalyvią iš vi
są tos organizacijos skyrią. Pa
maldos ivyko Domininkoną baž
nyčioj ir Aušros Vartuose.

Nuvažiavimą ątįdarė prof. Pr. 
Dovydaitis, paskaitą darbininką 
reikalais skaitė Dr. Pr. Dielinin- 
kaitis.

Nutarta prąšyti vyriausbės ti
kslingai paskirstyti darbą, įves
ti darbininkams priverstini tiu- 

Vilniaus ¡ pymą, išplėsti ž. ,u. darbininką 
dyaudim?. ir kt.

Krikščionys darbininkai pareiš
kė, tvirtą savo nusistatymą, kad 
Vijojus amžinai turi būti Lietu
vos sostinė. ,

kę daug \isokio amžiaus eks
kursantą.

Yjjačiai paminėtinas, įvykęs 
Vilniuje pirmasis Lietuvią Kata- 
jikią Moterą Draugijos suvažia
vimas, si nepaprastai gausingu 
dalyvią skaičiumi. Šios konieren-, 

Ti’jos proga buvo suplaz/kę Vil
niun daugiau kaip 1,0 tuksiančią 
organizuotą Lietuvos motery, su 
savo vėliavomis, tautiniais dra-( 
buliais apsireugu§įos. ■ Vilnius 
dar nėra matęs tiek lietuvią mo
tery. Lai buvo nuoširdžios pa
dėkos pajeišjiipias Aušros Vartą 
Marijai iš Jos suteiktas, malones 
Šeimoms ir visai musą tautai., 

Iškilmingamte (posėdy, kuri 
atidarė sįjuiigps pirm. M. "Gal
dikienė, buvo išklausyta pą^kaitą 
sveikinimą bei pranešimą . ir 
apsvarstyti planai tolimesniam 
veikimui. Konferencijos nutari- , 
inuose ypač pabrėžta .dėti pas-, 
Langą, kad atgautoji 
«nus veikiau sutaptą j vien¿ 
lietuvią šeimą.

Dauguma šią motiną ir sesią 
Vilniuje, lank,ėsi pįrmj kartą. Su 
ašaromis akyse jos meldėsi Auš-

ir prie Sv. Kazi- 
ir,vaikščiojo Kris 
keliz/s Vilniaus

Basaría

Pirmasis lenku lėktuvas

Vokiečiu laikraštininkai, karo 
metui mobilizuoti ir tarnauja 

-kariuonienėje, gausiai aprašinė
ja; kaip buvo vykdomas žygis 
i Danijg ir Skandinaviją.

„ 6 vai. ‘ dvidešimts penktas 
skridimas!Į Jų, 52: paruoštas, , jo 
iguja-savo' vieiose, ¡fiotOrai sun
kiai ūžia. Lipame i lėktuvą. Už- 
pakilyje lakūną ginklai, kariniai 
fn'aišai ir 

* Po tris 
viena po

kareiviai.
lėktuvus grandys kyla 
kitos. Mažas posūkis 
nusisukam teisinga 
kryptimi. Iš kairės ir'skridimo

dešinės plaukia seserys — lėktu
vai. 400 — 500 metrai aukščio. 
Skridimo kryptis — šiaurės va-, 
karai.

Lakūnas neperspėja. ir mes 
nepájúntame, kaip perskrendamę 
Danijos sieną. iš šoną pastebime 
skrendančius musą naikintuvus. 
Jie saugoja mtisįi didelius trans
porto lėktuvus. Kryptis — Jut
landijos rytą pajurys!

Dany Aajborgo aerodrome did 
šiaušias darbas. Kas -t minutės 
čia leidžiasi po 3 musą lėktuvai.. 
Durys skubiai atidaromos. Du 
vyrai pasilieka viduje, , labaj 
skubiai meta krovinius lauk. Grei 
Čiau, greičiau 1 Kiekvieno rankos 
kg nors turi.

Porą daną stovi aerodromo 
pakraštyje ir stebi musą darbą. 
Viskas eina labai greit ir tiksliai.

Tuo tarpu iš pirmąją lėktuvą 
¡•’Šokusios pirmosios dalys tuo
jau užima abu .tiltus. Puskari
ninkis ir du kareiviai buvo pir
mieji, kurie užėmė platy gatvės 
lilfą. Jie trumpai papasakoja:

..Platus aerodromas buvo vi- 
,.si?kaj tuščias, kai .ines čia atvy

kome. lik pora danu nestebę žiu
rėjo i mus. Bėgame ligi tilto 
ir štai matote viskas".

Pačiame mieste eina viskas 
kiaunasi krovinią. Jo šonuose iš-' 
kaip ėjo. Uoste 5000 to laivas 
paišytos didelės daną Vėliavos. 
Jie tik dirstelėja, kai naujos ka
rią grupės pasirodo tilte, 
paskui vėl dirba. Viskas 
paprastai ir nesudėtingai, 
tai -butu manevrai.

Svarbiausi miesto punktai ūži-

manu labai greitai. Tuojau ¡ve
darnos ryšią linijos. Ryaljéli- 
tu vai nusileidžia ir vėl pakyli. 
Karininkai stovi grupelėmis ii 
kalbasi, kareiviai ruko dgaretei 
Aerodromo stiebe, šalia danąvč- 
liaros, plevėsuoja ,ir,ypkjiči|j

BOMBOS I TVIRTOVE.

Prieš vidurdieni, grįžta..pin» 
sis lėktuvas i savo nuolatinębr 
zę. Labai greit ruošiamas lėkti 
tu vas kitam skridimui. ’Tron^ 
pertra u kėlę išnauddudamj labi
nai pasakoja apie savo nilsiki-' 
dimus daną ir norVegą aėrOdro-. 
muose, apie tą aÇroqrôiii|S 
mimą

..Viskas' tvarkoje,, tik 'B 
kurie norvegą pakiaščią pimlttii 
priešinasi. Tuojau vyks skridi
mas i juos..." . • j|H

Bombonešiai kyla.
■Viršum Danijos skrendame Ji- 

bai žemai ir matyti, kaip ke
liais traukia vokiečją motori
zuotos grupės.

Viršum Skagero rūkas ir lik
tu vai mauna per ji. Blogas oras 
Tačiau vos tik pasirodo. hOrir- 
gą krantai, švystelė saulė į-

Švilpdamos p ii mijząžu'Imli
uos artėja i tikslą. Tai kaliui 
Oslo-l'jorde viena iš' paktóíii 
tvirtovią

Reikia ilgokai ir vargingai^ 
koti niažos sajeles. ’ Pagaliau ji 
yra. Tai prisipaudžiusi ,priė dvie 
ją didelią aukštumą.' Saloje Sa
kiai matyti visi tvirtovią irettgi- 
maj

Pu o I a m e. N u s i 1 c i d žia ni e lig jį# 
metrą. Iš kazematą jr apkasj 
su’-vinta priešlėktuviniai palinktu

Bombos krinta žemyn. Vgiiis 
try kšta jigi musą. Aplink. bÁ 
sproginėjančios granatos. Ntl 
musą kabinoje pasijaučia paju
ko kvapas.

Lėktuvas greit iššoka aukštyn, 
apsisuka. ¡Kada pakartojame pilo- 
Irmą...

Grįžtant matome musą 
pajėgas. Laivai, išsirikiavę kovos 
kursu juroje, traukia pirmyn. 
Lėktuvai jiems daro kėji<M

2,400 metru aukštyje lakūnas 
pasitiko su gandru

Nors lenką — vokiėčią karas paleidžiu 
praeityje, ''tačiau šiuo ritėtu Vo- ir žiūriu 

mano dovana.
Net šoktelėjau sėdynėj. Skaidri 

ugnis, paskui didžiulis dulkią ir 
parako debesys: vis# kryžkelę 
uždengia bombos sprogimas.

Apsuku rata. Pamažu sklais
tosi visa ta didžiulė, pilka mase, 
I ciiiatau7 duobę pačioje' kryžke
lėje. Bomba jį padarė toki#, 
kad daug teks, pavargti,1 kol 
tai bus sutvarkyta ¡r ‘ užlyginta, 

^Skrendu toliau. Vjerioje vietoje 
taip, pat prie ¡miško, ant dide
lio vieškelio didelė .lenką karei
viu ir vežini y grupė. Puikus tai
kinys, ó aš turiu dar dvi bom-

kietijoje gausu atsiminimą jr ki
tokios literatūros apie aviacijos 
žygius to karo ¡nietu. Pateiksime 
,piažt gabaliuku iš vieno vokie
čiu lakūno atsiminimą. Jie šio ka 
ro oro kovoje nukirto 
lėktuvą. Istorija tokia.

..Aš -I- pilotas iš „Stuka” es

pirmą

ir

bomb¿. Šoku aukštyn 
kaip įis virša/zs kris

basi
,Žemyn, Paleidžiu viena iš tu

rimą. Ji krinta i kelio tirštumą. 
Ncvajdoini vežimai ir arkliai le
kia i mišką, žmonės bėga kiton 
puseni Iš visos didelės > lenką 
grupės pasidaro: tikra košė.

Kylu ir skrendu atgal. Dar 
liko viena bomba. Ji kabo po. 
feriuoju sparnii ir dėl to lėk
tuvus nelabai nori lygiai lal- 
kytis. Vis daugiau svyru i vie-

ras kutinėn i is. dienomis atšilus, 
orui pasidarė geresnės sąlygos 
ir musą lakūnams. Ypač LAK 
sklandytojai sujudo skraidyti. 
Taip gegužės 8 d. lakūnas Jurg.
Steikunas sklandytuvu Ly Ruta 
pakilo iš Kauno ¿lerodroino ir 
800 metrą aukštumoje atsikabi
nęs nuo ji yilkusio lėktuvo, ties 
Vilijampole, pasinaudodamas gre . 
tai kalančiomis srovėmis, pasie
kė 2.200 m. aukšti ir patraukė 
pieiryČią kryptimi. Netoli .Dar
sūniškio lakūnas vėl gavo pro
gos pasinaudoti greit kylančio
mis srovėmis ir pasiekė 2.400 
m. aukšti. Čia sklandjduvas bu
vo-i trauktas i debesi, todėl la-v1 
kūnas pasuko i Kaišiadorius ir i 

¡paskraidę- pusvalandi nu- J 
tūpė greta -esančioje pie- i

yoje. Lėktuvu atskridęs lakūnas 
Karvelis Ly Rūtą parvilko i ^li
ng Sino skridimu lak. Steikunas 
savarankiškai skaitant nuo alsi- 
kabinimo nuo lėktuvo momento, 
pasiekė 1.550 m. anksti. Gegu
žės 9 d. jis tuo pačiu sklandytu 
vu pasiekė 1.700 m- aukšti.

tei omu, be kita ko, tai kad 
-maždaug 2,400 m ąukštu-1 
moje Jak. Steikunas susitiko 
beskraidanti garidrą 
už ji buvo' dAr kiek 

čiau.

kuris 
aukš-

suplas-Gandras ' tačiau markiau 
nėjo sparnais ir pasuko prie
šinga kryptimi, o $kandytu,vas 
nusklendė savais keliais. ,

b

ną pusę... Turiu prilaikyti visą 
■mašiną vairais...

Staiga akis stabteli, ilgas Do 
17 skrenda savo keliu, o jo už

pakalyje du lenką naikintuvai. 
Jie puldinėja ir atsitraukia, kai 
tuo tarpu dvimotoriais Do 17, 
nesi leisdamas i bereikalingą, gai 
šnną, stengiasi skristi savo ke

Reikia juos pulti ir padėti 
draugui.

Kadangi bomba kliudo j 
apsidairau ar nėra taikinio. Miš

kai ir raistai. Paleidžiu ją žemyn

tai

- o pats apsuku ratą ir artėjii 
|ėiikain"s iš užpakalio. . u 1

Du naikintuvai išriestais,,plí' 
člAls'sparnais. ’Prisilaikau piję 
vieno ją, ‘pradedu savo Jūnkept 

'trh,likti atikštyn ir pajfnu. Tėrikii 
'lėktuvo pijiį. ‘s/engiuosi kiekga
lima arčiau priskristi. __ 

1 lenką lakūnas manęs ii^matp. 
Pólkià1! iiusitaikau. Jaučiu, kad 
šuyis bus užtikrintas. Paspaudžiu 
ktííkõávâldi ir krilką sėifja/ fflân 
matant šuliado lėkiuVį.“ |} .5 yil

(nukelta 6-tam ¡jusIJ
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>anija
greitai. Tuojau ve-, 
linijos. RySio lėk ’ 

džia ir vėl paleli 
oyi grupelėmis k 
viai ruko cigaretes, 
tiebe, Salia danp vi
no ja ir vokieiiy.,.*'

VIRTOVE.. ti-3

dieni grįžta pirma 
savo nuolatinęy 
ii ruošiamas Jékte 
skridimui. 'Trumpi 
‘naudoudá'ñii’láb
il pie sàvóruisilfl' 

r norvegu aeródio- 
t p aerodrOuiįi nū-

irkojâ,. tik < ja¡ 
i jiakrašfip punktu 
lojau vyks skridi- 
H

i kyla.
i jos skreudameJa- 

matyti, kaip "it 
VbkiėŠįjį ifioton-

- =’ ■ 1 11 k

SVETIMŠALIU REGISTRACIJA IR „GAR

IŠIRA DE IDENTIDADE MODELO: 19“

,SULIG NAUJU ¡STATYMU, KAINA 
PAPIGINTA.

AGENCIA RALiCKAS

tiekia visas tuo reikalu žinias ir pri- 
■-ruošia visus dokumentus „Cąrteirni“.

galutinai išgauti už ò8$OÓO.

■ Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 val. ;

Rua dos Grusmoes, 324
į, netoli Gabinete de Investigações); .

’ Bondes ii Largo Sito Bento: 1, 2 ir A3»!

LietUViU oaoaooao 

aassnaa JaUniHie,

Kas- gi ėda -- du kart 
uoa oiiutnaaaaaaii-jaaaūaūonūūoaaaannnaaDnti

Déyekit gražini pasiūtus rū
bus. Siuvami sulig naujau
sių madų vyriški, ir mote* 
riikl kostiumai Ir paltai. 
Darbas garąutuotaa» Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo, oentr-e, be 
daug pigiau,

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA OICLAMES.. nr. 52

Villa Bella.

!/A

Ci'

■
PARSIDUODA NAMAS iš trijų kftm 

; bariu virtuvės ir du barakai žemės B65

meidžiasi
biTGC a a a o aūSūūaao aaaa

NEGALIMA GRAŽIAI' GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE

gero rūkas ir'ljk- 
)er ji. Blogas oras, 
k pasirodo '. hofe- 
'yste|ė saulė-

rikslt». Tai kažkur 
iena iš‘^paWnfit

ai ir vargingai id 
ajeles. ‘ Pagaliau ji 
landžiusi prie dvie 
cStmiiŲ. Saloje all 
si tvirtovių ¡rengi

įsileidžiame ligHO 
Einafyir aplasj 
ėktuviiiiąi pabūklai 
nta žemyn. IJotíí 
tįsy. Aplink blizga 
s granatos, s ® 
i pąsijauiia pa

kontų. R. Ibíteraiüft, 53y Adomas Jaru 

į Parduodamas P<rque Viu r6" 
. jkfl’Tin pi uis sirlypas aut conDaonnaaanonanBDaBaaaa,,anBB'ia 
fc ALTO DA MÒ0CA, NETOLI NUO I r\ «, 5 xv X UL ~ 
ÍB0NDÊS. KREIPTIS PAS VINCA BI- LJ I .J OSLO HEtRlcl kl 

LIONA, RUA CAN t N DÉ, 539. Į— - ----------- ---- —-—~—
BENDROJI K L I NIKĄ

Gimdymai, operacijos, moterų ir vai- 
@ kų ligos, sifilis Priimąs kiakvieną va 
/a landą dieną ir naklj* Rua Dr. Ama- 
X dòr da Cunha Bueno, 20?. Vila 
Js Lucia-via Villa Zelina.
®

(į) Vokiečių fotografijų jsta!ga

„BERNARDO*
įsteigta 1890 metais

e®

d t iššoka aukštyn, 

pakartojant pno-

tome inusp jiirf 
, išširikiavf kovos 
traukia pirmyn, 

daro kéjij...

lakūnas 
iru
atskridęs lakiniai 
tf parvilko į ėji

mu |ak. Stei kūnas 
kaitant mio ¿įsi- 
lėktuvo momento, 
m. aukšti. Gęgu- 
> pačiu sklandytu 
DO pi. aukšti, j

i ta .ko, tai kad' 

00 m ^ukšlu- 
i kūnas susifiko

igatfdrj kuris 
ÍÀT kiek aiikš- 
iū'*

markiau suplaS- 
ir , pasuko prie

O skandytuvas 
s keliais.

ral# ir artėja
i kaili). • J
ii išrjestąis^jilii- 
Tisit^lkau. 'pr)e 
Iii ^aT o. jįūM^Į 
ir pajniiii Įenkp 

fngiuosi mėl ga- 
s krist i.
‘ manys nematp. 
fu.1 jaučiu, kad 
ntas. Paspaudžiu 
:ilkp ^ėnją, mdn. 
lėkfuvį.1 . .

5-tam guslj ,

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip pat su dažais; 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. " ' 
grafijų reikalais. Daro ii foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
R u a . S i\ 0 C ft e t a n o, 447 
(senas n r. 103) Tel. 4-5576 

são .pAuiža

Vyksta j namus foto-

0 L-

I D-ras
© AJazaraSnege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 <«.)
Vidaus, veneros ir motorų ligų spseia- 

@ listas. Chirurgija. Priėmimas »uo 9 — 
m 12 v. ryto ir 3—7 v- v. Ladeira For- 
A to Gerai, 12, 2 andar salės 4¡ fr
s (kampas rita- Boa Vieta e 2& ai o 

. v® Março).» Gyv. butas tea-pat § aukštui 
> Telefonai 2—5Ô68.

PREFERIDA!
Kas norį tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe

rida“- Ten garantija pilas.
ttIBBIwawawBi; MfflrmiiaNiwWTMiMiiw iiMisw^wrriiinriffai

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas JuOZftS LukOSeVÍÓÍU6 

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų vietinės gą 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos mink

Lietuviams daroma nuolaidą!
Rúa Bom Pastor, 1.8 Ypiranga

f ėi.r 3-t) i o b

TAU T i E Ç i A- l<! Musų garbė neleidžia, kad- 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokia palaikė katarlnką. 
Mes «arime;, kad-joje galingai . gaustų modermškį 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
immje. i Dievą. Tik. tokį vargonai' pritinka' mūsų, 
lietuviu, bažnyčiai!
K A FA LIKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami Jum pageidaviiausį tokius- vargonus yra' 
Jūsų bažnyčiai jau.: užsaką. Po dienos kitoe jie jau 
biG pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai,- ko ■ 
k TŲ Jús.uoréjoto, kokių Jūsų bažnyčia yra veriu, 
má moflerniêkiauBi \ argonai São Paulo- mieste. Nė- ' 
palennt to, kaina* vmū-. reklaminė, nes vargonus*, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 6b kon 

, toa: DABAR TARKITE SAVO ŽODI' IR JUS! 
65:OOO$OOO — didelė suma. 
Vienam jj būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra . 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo; dalj — 
daugiau nr mažtbu, kaip kurie išgalime. Mažiausio, 
pask rkimo berri vienos dienos uždarbį kas mO 
ūbo, kol bftigrime išmokėti skolą. Kas daugiau- už 
djlb.une, daugiau, niekokime. Kas milą — tai milą, 
k «b deė mttnų tai. dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kantą. 
ATSIMINKIME: Neturės, 
prate&m lietuvių katalikų savęs laikyti

.. liks k ui c irte savo- bažnytėlės reikalams. 
Dievas su įliol

. VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS kartoms.
TODĖL VI Š i„ VISI, VISI

aukokime

teisės s o si
tae, kuris

IR

Skf. AI.

LABORATORIJA
ME DEO I N I S K AS I S T Y K I M A S:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nuiiatv-nnw.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, ’¿42 3-os aukštas.
Préimime valandos nuo 9—12 ir 3 — 7. Sekmadieniaifl 10—12

Dr. "X Candía
, V E N E R I N Ê S LIG O S:

lybos TRIPER IS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
^lios.! Greitas ir moderniškas gydy-nihr;

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 -^-T. Sekmadieniais 11 — 12. 
Lengvos mokėjimo fu lygos.

RUA BARÃO DEITAPETININGA 242; ‘ 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai,,. le n k i ik rj,,, vokiškai.

SIUVYKLA “ESTAN” ir iniciai
STASIO SUKTOS stoties Oarvalllo de Araujo, eiiljofbib Central do Brasil 

¡ parduodama geriausioi žemės dariniui ir«’dideliems ūkiams 
Gerai žinomą visiems Žemė apauguM miikm Yra pakankamai vandens. Žemės 

J kaina — tik 300 — 400 meų kvadratinis metrai. Geri ke
liai ir arti esauėioa Stoty» duoda galimybė» užvesti paukščių 
ūkj, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio, namus.

- . Sklypai nuo lO.QCO-'motru išslmokūjimui pradedant nuo

Rua Conceição, 11

lietuviams

RUA DA
CONCEIÇÃO 79-A, |

’ toner 4-1940 (prie |į .......................
i pat sjLotiea Lus) atl-:¿u*y7’, . .. „ . . . _ j •

darė narna skvrlu iX- ’Savininkas: Cuu de Agr. įBumtraęao e CoIodimçho,Pardavimų 
antrą siOvy klą prie i Roa Bonifacio,. 08— !• andar- caía 4 T«l. 2-7549.
stoties Lmt Ten yra Rauto- Sek mati teníate i a fcokiadieniąi» Jiiiea savaitę galima 
ir íxvi’Anaiñnn baias teirautis vietoje, krautuvėje grieš GarvrJbo de Araujo stotį ir gyvenamas burna pap aNT0N10 KIRSTENi

aukinfąi jfr stoties lrorte~Tfei»a: 7,54, 9,05: 10,04
1 l,10;Irl2,14; 14,30.

.. Tregtetiiuota ar. tó iš 16 12-38, trečioje apylinkėje.

l&rig I

@ i’
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Danítstê 
LEVKOVIÓ

, Su ilga praktika Europoje ir 
' čia, São Paulo, gydo dantie be 
(jokio skausmo, traukia taip 
¡pat be skausmo už 5$0Q0> įde
da parcelario ir sidabro plom

bas už 10$000 su pilnė 
garantija.

E, Silva Pinta 264.

švusa^i
: GAUNAMA S1OSE VIETOSE 
i Redakcijoje: Conven to- S-to? Ají 
įtonio do Pary, Villa Zeitnojc 
I pas kun. Raga finiką, rua S’eU* 
¡58 ir pas platintojus. Mieste 
• gaunama: Largo dą Sé çríc 
’laikrodžio, pjrie Çentralnüy: 
Pašto durų ir kampo; Lu.; 

¡stotyje, Rup . osė Paulino ir 
¡kampas rua Couto do Mag&- 
. Ihãea. Bom Retire: Rua AyjsiO' 
’res ir kampas1 rua Carmo Cin 
Itra, kiosko rua Joeė Paulino 
ir kampas. Silva Pinto, Lapoj. 

■kioške prie stoties, Villa An: • 
jLazijoje — Rua Camacaii, Kirį 
'Įausto krautuvėje, Cauind;> 
į Rua Cahindė, 478, ir pas * 
rupski. Mokoje: — kampasrut 

!da Mooca ir av. Paes do Bâp 
Iros kloakoje ii* Rua PMooo^** 
1721.
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Pirmasis lenku lėktuvas
L už

kejbtaMIRE «SVIESOS» REDAKTORIUS

praslir

ATGARSIAI

Noticiario Religioso
buvo

Žemės sklypai ¡isimokėjlmul nuo 4O$OOO mėnesiui'
¡Evàngejija Morkaus 8,
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Tai buvo 1562 metais, o Vyčiai artistai uždega 
savo publiką šių metu mėu. 6 d., Lego Lorn* , 

bardo salėje šaš>q veiksmų ir Ketu, ių ’ ** 
pavoksiu Spllmanno drama

Lietuviai! Tautiečiai! Pasinaudokite
PROGA! >

SAVININKAS: Antonio Carvalho 
dos Santos.

BUS SVARBUS VILNIES» SUSI 
RINKIMAS.

O Lietuvos ¡vykiai labai ’gyvai 
atsiliqpé jjru|&fKolonijoj^Kaip 
nevienodas yfa'žmoniy niisista- 
tynias, taip ir tie įvykiai sukėlė 
nevienodp minčiy ir jausmu. Zi
nc m a, yrą ir lietu vi y Jąrp.e tr>

LIETUVOS MINISTER'S RIO 
JANEIRO

(atkelta ii 4-to. pus.
¿į-enky naikintojas,- praradęs 
apdairum# ir matys -tik vienoj, 
žvalgybos lėktuvu, užmokėjo gy
vybę. Staiga visas lėktuvas sus-

piirda, lyg- persmeigta Itivis,į 
puola žemyn.
. Antrasis . naikintuvas pamato, 
kas atsitiko.' Jis greit'àpstótó ir 
pabėga- savo keliu.

Visi skuba i Kermošių - geria alų atsilošė! 
Gausi iluminacija. - Turtinga loterija su vertingais fantais. - Mir 
zika. - įdomus numeriai, kur kiekvienas gali išmėginti savo laime- 
Lietuviai! Atvykdami i kermošių ir išleisdami čia viena kita mil. 
reisa, paretinsite Bendruomenės mokyklos reikalus ir padesiie 

Zelinoje pastatyti lietuviu kultūros namus - sale! ¿ 
Kermošius bus visa birželio mėnesi šiomis dienomis: 

22,23,2Ü, 2g ir 30.

Anomis dienomis VéÚ dideliai 
miniai drauge esant ir neturint 
ko valgyti, jis pasivadinęs mo
kytinius .jiems tarė: 'Gaila man 
minios,. hėš‘Štai jau tris dienas 
jie lieka pas mane ir neturi ko 
valgyti, Jei ai paleisiu juos ,i 
j y namus nevalgiúsius, jie apál- 
py kelyję, nes kai kurie iŠ jy 
yra ii tolo atėję. Jo mokytiniai 
jam atsakė: Iš k.ųp,galės kas imti 
Čia tyruose įtluionop jiems paval
gydinti? Jis juos paklausė: Kiek 
turite dupūos kepajįi?. Jie atsa-

kiįi, kurie savo tautiečiu jr sa
vo tautos nelaimėmis džiaugiasi. 

Jie' papíàutIi nes tik savb tėvy
ne. bet ir tikr¿ savo motin?. lai 
išsigiiiiėlUi -ir apie juos never
ta ilgiau ; kalbėtiį. Musų Koloni
jos garbei tenka» pasakyti, kad 

- toki p tik labai ¿nažį dalelė pa
sirodė. .Tai (daugiausia visokios 
garbės nustoję .girtuokliai - ir 
šiaip sufanatizuoti. Kolonijos lic- 

. tuvip dauguma, nepaisant, ko
kio jie bebutę politinio nusista
tymo, labai ¡skaudžiai išgyvena 
Lietu v? ištikusi? neTaimę. Dauge-' 
lis musp lie tuvi įi ėjo «u ginklu 
rankoje levy nei laisvę pirkti i 
garbingus kovos laukus. , Dau
gelis jaunuoliu yra plbitarnavusi? 
puikioje " Lietuvos kariuomenėje. 
Nevieno šip akyse pereit? sek- ’ 
madieni buvo matyti žibant aša
ros. íaêiati yisi juri Viiltiiesp iad. 
Europos,: padangė darr toji grą» 
žu nenusiblaiyė «• dabartinė pa
dėtis nėra galu tinė.*-’ Nežinom e- 
k? Lietuvai neša rytojus. Greiči-’ 
austa, nauja; balsę karę ir zsu.-^ 

MÍl»íin$> Tačiau tvirtai tįkėki- 
l'me, kad iš Jgriuvėsię pakils an- 
trukart lajsvà, fiiėkeno x<negloj-'! 
bojama;. nepriklausoma Lietuva.

Netrukus ketina ivykti .«Vil
nies» metinis šųšįfinkiraas> ku
riame bus patvirtinti ligi šiolei 
nuveįjitięji senosios Valdybos dar 
bai, ©is naujosios Valdybos rin
kimai -ir bus nustatOmoš gairės 
naujam veikimo, planui.:

Kadangi daugelis, senęję nariu 
naturalizuojasi brazil tėčiais, tai- , 
Teks pagalvoti ir apie ista-tę kel
tini?.
, Metinis susirlnkjmas' turėjo 
¡vy kti jiui ankščiau, bet dėl su- 
sidėjusip kliučlę, ypač dėl pasi
vėlinamo su ..«Tautos -Vilnies» iš^ 
leidimu ir tuo budu apyskaitosf 
sutFUkdywo tapo atidėtas? ■

Koresp.

Lietuvos Meisteris Piety Ame
rikai p. K, Graužinis atvyko i 
Rio birželio 12 d. Uoste pasiti
ko Brazilijos Vyriausybės Atsto
vas — ambasadorių introdukto- 
rius p. Chermont, Lietuvos,Gar
bės konsulas p. Mobergas, kon
sulas Dr. Mejeris, kolonijos ka- 
pelionas kun. Janilionis, «Vil
nies» Sąjungos pirmininkas p. 
Saurusaitis ir kiti kolonijos na
riai.

Trumpame pasikalbėjime pV 
Minister is pareiškė, kad atvykęs 
i Brazilija įteikti kredencialus 
Brazilijos Vyriausybei ir susti
printi santykius tarp abieju kraš 
ty. Bė to, ta pačia proga jam 
busi? .malonu susipažinti su vie
tos lietuviu kolonija, p po kokly 
dvieju savaičių pavažiuoti i São* 
Paujo aplankyti tenykščius lietu
vius.

Žymesnieji Rio dienraščiai bu
vo atsiuntę savo korespondentus 
— . fotografus, kurie t? pati va-; 
kar? jau ¡dėjo p. Ministerio su 
pasitikusiais svečiais atvaizdus 
ir aprašymus.

Si šėštadieni, birželio iSHd.j 
p. Minįstcriš maloniai sutiko da
lyvauti* Vilnies» Sąjungos ruo
šiamame vakarėly, kurio metu 
turė” pranešim?, o kolonija at
sidėkos, pagerbdama.

Kil? sekmadieni, birželio 23 
d., Ministeris dalyvaus lietu
viu pa m aj dose . Ça xias, ku riaą 
atlaikys kolonijos kapelionas kun 
J. Janilionis.

Eva 6geliui Marcos 8,

'^¡árÍÉfèlles' "d i as, ,'confó<' fpęįįė, 
de novo a multidão muito nu
merosa. e não finesse p q,uė co- 
iiter, tėndo chamàdo Jesuą aoš 
seus dicipujos. lhes disse: Te
nho compaixão deste povo: por
que, ahi- vão- j&. tres dias que- 
eiles** se nãb ’ apartam de míim 
e não teem p que comer: ÍÇ se 
os despedir em jejum para sua 
casa, desfallecejão caminho; 
pSfqiít^âtgüns deííés vieram dè 
lónge. E Įlies responderam seus 
discip u los: Donde poderá al
guém fartal-os. de pão, aqui no 
deserto?1 Então qhes peFguhtòu:

tuojau už Vila Prudenló Sklypai parduodami beveik dyki!' 
kvadratinis metras kainuoja tik 12$000. Kreiptis galim»W 
vieną dieną ir sekmadieniais pas Vincą Biliūną, Rua Cinlit’ 
dė 639, ■ â
Dokumentai įregistruoti Registro Iinmob* nr. 2-9-aOircan«i^

Icé.' Sėptinys/ Tuoniėt 'jis5 liepė 
miniai atsisėsti žemėjė. Paėmęs 
septynis duonos kepalus, jis 
dėkojo, laužę ir davė savo mo
kytiniams išdės^ti, o jie išdėstė 
ties minia. Jie turėjo taip . pat 
kėlias žuveles; injasjis palaimli- 
nc Ir* liepė dėstyti-.Į. jfe. valgė 
ir privalgę. Paskui jie dar pri
rinko/' kas bdvo, fiky' trūpiniy* 
sept) nías pintinės. Valgiusiyj^ 
buvo apie keturis tūkstančius, ir 
jis juos, palęiiio. t;

Tai veikalas, kekio dar São Paulis rematé. Publika 
sulaiko alsavimą, perimta siaubo, užuojautos Ir ' 1 
tragedijos. . Visi privalo pamatyti ii veikalą

' Vyčių Vaidinimą. Jokia reklama aegaíi «tatótP.^SM 
to, kas bus tikrovėje. ' *

Vyčių dramos kolektyvas nepaprastai kruopščiai prisi- SI 
rengė ir žada duoti savo žiūrovams tokj eiurpriZH,:^ 
košto niekas nelaukia.. 24 artistai ir choras, karia 1 
vaidinimą palydi švelnia melodija, parodo, Lokift ’ 
Ąidėlfo masto ii nuostabi drama I KiekviMUMUM 
kuris liks n opai enk intas vaidinimu, gulės tai pa-74 
reiskti prieš išeidamas !« salės, ir jam bus grą-y® 

žintf už bilietą sumokėti : pinigai. :¡

Publikos Vyčiai prašo u esi vėluoti, kadangi vaidinimas,^ 
bus pradedamas PU NKTUALIAI S vai. yakaroOĮ

Po vaidinimo šokia! 'puošnioje Lego Lorn bardó , jĮ| 
salėje, grojant puikiam šokių orkestrui.

Visi j šį puikų vakarą: Atsiminkit: šeštadieni, llepoaro 
mėn 6 d., 8 vai. vakaro, Lego Lombardo salėje! $}

«Viįnies» Sąjunga jau .rengiasi 
iškilmingai minėti šiy . mėty 
Išeiviy Dienį. Numatyta pastaty
ti pat-rijotinis Veikalas: scenoj,’ 
atlikti dainy reperįuaras, suruoš
ti paskaitą, išgarsinti . lietuvi y 
Tautos vardį per vietos spaudu 
ir išleisti atskira neperiodini 
leidini.

Diena ir vieta bus, vėliau pas-

Išpažinties Paslaptis’ 
kuriai siužetas imtas iš tikro gyvenimo. • vj

Praėjusios savaitės ketvirtadie
ni, aprūpintas šv. Sakramentais;: 
savo namuose, mirė «Šviesos»re
daktorius Jesus Saborido Monta 
nės. Velionis dar tebebuvo vós 
34 mėty Buvo baigas medicinos 
fakultet?. Pastaruoju metu. 4¡r-, 
bo Biologiniame Institute. Bu
vo KataĮiky žurnalisty Sąjungos 
ir Korgregady narys.

i Quantos ®ães tendes? Eiles , res- 
ponderam: Sete. E mandou ao 
povo ■ qudÇsè recostašše sobre a 
terra; e, tom ando į qs sete, pães, 
dando graças, os partiu e deu 
aos seus discípulos, para que 
os distribuissem ; e distribuiram 
ao povo. Tinham itarpb®m,.uns 
poucos peixinhos ; e ps abenço
ou, e mandou que Ih’os puzes- 
sem. Comeram, e .ficaram síar- 
fôs f e. do^pedaços que tinham 
sobejado, levantaram sete ces- 
tqg. Eram, ps due: ¡someram joer^ 
tq„.de qu^rctyimií; e Jesus os 
'dėšjjediut-*
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